ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA No
REUNION DE: JUNTA DE CONTRATOS Y LICITACIONES
FECHA: 17 DE FEBRERO DEL 2014 HORA INICIO: 11:00 AAM HORA TERMINACION: 12:00 M

I 03PRO6-V2

ASISTENTES : Wy o W e M R : |
NOMBRE AREA O SERVICIO

VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ INTEGRANTE DIRECTOR ADMINISTRATIVO
SAUL EDUARDO MORENO RAMOS INTEGRANTE DIRECTOR CIENTIFICO
ALEJANDRA GALVEZ PRIETO INVITADA ASESORA JURIDICA
CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO  INTEGRANTE SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
MARLESBY SOTELO INVITADA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD
ANGELICA BOSIGAS LEON INVITADA ABOGADA EN MISION
JAIRO BELTRAN SANCHEZ INVITADO PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE EQUIPOS MEDICOS
HERNAN AGUILLON INVITADO LIDER DE ALMACEN GENERAL

OBJETIVO ;

Analizar las obervaciones de las convocatorias publicas N° 4 Y 9 DEL 2014

T e e e : g M

Resultados de las observaciones presentadas por los oferentes de las convocatorias publicas N° 4 Y 9 de 2014

DESARROLLO Bl : : ‘;

Una vez la junta de licitaciones y contratos se reunié, se procedid a escuchar observaciones presentadas por los oferentes en las
convocatorias publicas N° 4 Y 9, en las cuales se encontrd:

CONVOCATORIA PUBLICA N° 04 “Suministro de material de apoyo clinico para la Empresa Social del Estado
Hospital Universitario de la Samaritana Bogota DC. y sus unidades funcionales de Zipaquira y Girardot

ENTIDADES QUE PRESENTARON OBSERVACIONES: SURGICON CIA.

De manera atenta nos permitimos dar respuesta a las observaciones realizadas por ustedes en relacién al item 71
del anexo 5 (PAPEL SUPER CREPADO RESISTENTE AL AGUA Y AL ALCOHOL DE 1.20 X1.20 MTS CAJA X 100
PLIEGOS.)

e« ALFA TRADING : por error involuntario no se totalizo el valor de la oferta para este item por este proponente,
la cual fue de $ 119.000 + IVA (caja x 100 pliegos)

e MERPRONI S.A.S por error se escribi6 cumple a este oferente, quien no oferto este producto, razén por la
cual no le fue signado puntaje alguno ni informacién adicional. '

o SURGIPAST LTDA. por error se tomé el valor de referencia sin IVA lo que afecto Ia calificacion de este item
para este proveedor, cabe aclarar que el precio ofertado esta dentro de los parametros de calificacion

establecidos por el HUS

e SURGICON. de igual forma que el proveedor anterior por error se tomé el valor de referencia sin IVA lo que
afecto la calificacion de este item para este proveedor, cabe aclarar que el precio ofertado esta dentro de los
parametros de calificacion establecidos por el HUS

Teniendo en cuenta estas observaciones nos permitimos dar la calificacion para este item de la siguiente forma
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ALFA TRADING SURGIPLAST SURGICON

PRODUCTO VIR UNIT CON
V/R UNIT CON IVA IVA V/R UNIT CON IVA
Papel sdper crepado resistente al agua y
alcohol de 1.20 x 1.20 mis caja x 100 pliegos $ 138.040 $ 162.400 $ 177.364 ‘
| PUNTAJE 100 i 85 | 78

De acuerdo a las ofertas presentadas este item le queda adjudicado al proveedor ALFA TRADING.

CONVOCATORIA PUBLICA N° 09 “Suministro de Repuestos para equipos médicos para la Empresa Social del
Estado Hospital Universitario de la Samaritana Bogota DC. y sus unidades funcionales de Zipaquira y Girardot

ENTIDADES QUE PRESENTARON OBSERVACIONES: HOSPITECNICA LTDA, IMCOLMEDICA S.A, JOMEDICAL SAS,
B&A BIOMEDICOS ASOCIADOS LTDA, TECNICA ELECTROMEDICA, ASSIST INGENIERIA SAS, INGENIERIA
CLINICA A SU SERVICIO INCLISER LTDA, INGENIERIA MEDICA ESPECIALIZADA IMES.

HOSPITECNICA LTDA

ITEM No 15 BRAZALETE DE UNA VIA ADULTO REUSABLE MACHO MACHO (GIRARDOT)

Se nos califica como NO CUMPLE el conector solicitado, el producto que se encuentra en evaluacién es el brazalete
HOSPITECNICA LTDA como importador directo de este producto esta en total capacidad de entregar el conector
solicitado por la entidad y de acuerdo a la necesidad de la misma. Por tal razén solicitamos evaluar nuestro brazalete y
otorgar el mé&ximo puntaje ya que para este item se cumple en todas y cada uno de los aspectos técnicos solicitados
por el hospital,

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara que este item sera entregado con el conector solicitado, por
tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 16 BRAZALETE DE DOS VIAS ADULTO REUSABLE MACHO MACHO (GIRARDOT)

Se nos califica como NO CUMPLE el conector solicitado, el producto que se encuentra en evaluacion es el brazalete
HOSPITECNICA LTDA como importador directo de este producto esta en total capacidad de entregar el conector
solicitado por la entidad y de acuerdo a la necesidad de la misma. Por tal razén solicitamos evaluar nuestro brazalete y
otorgar el maximo puntaje ya que para este item se cumple en todas y cada uno de los aspectos técnicos solicitados
por el hospital,

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara que este item sera entregado con el conector solicitado, por
tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 19 CABLE ECG PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES MINDRAY (GIRARDOT)

Se nos califica como NO CUMPLE POR QUE NO CORRESPONDE A LO SOLICITADQ, de acuerdo a la ficha técnica
aportada por HOSPITECNICA LTDA donde se evidencia de manera clara y precisa la version original del cable mindray
solicitado por la entidad, por tal razon solicitamos que nuestro producto sea evaluado como cumple y se nos otorgue el
maximo puntaje;

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién y la ficha técnica adjunta a la propuesta se evidencia que la imagen no
corresponde al item solicitado, por tal motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacion

ITEM No 62 MANOMETRO PARA TENSIOMETRO (GIRARDOT)

Se nos califica como NO CUMPLE POR QUE NO SE EVIDENCIA REGISTRO INVIMA, HSOPITECNICA LTDA
manifiesta que por un error involuntario en la digitacion de la ficha técnica colocamos un registro sanitario que no
corresponde, ya que no requiere registro INVIMA de esta manera solicitamos que se evalué nuestro producto y se
otorgue la maxima puntuacion;

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara que los repuestos de equipo médico no requieren registro
INVIMA, por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 63 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO WELLCHA LLYN (GIRARDOT)
Se nos califica como NO CUMPLE POR QUE NO ES LA MARCA SOLICITADA, HOSPITECNICA LTDA manifiesta que
el hospital no esta solicitando marca determinada para el papel, la marca suministrada es la del equipo donde g-.J_.
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utilizara el papel, por tal razén solicitamos que sea evaluado nuestro producto ya que el ofertado por nosctros es
totalmente compatible con el equipo wellch allyn en el que se utilizara;

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara que el item ofertado es compatible con el solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM No 66 PERA PARA TENSIOMETRO (GIRARDOT)

Se nos califica como NO CUMPLE POR QUE NO SE EVIDENCIA REGISTRO INVIMA, HOSPITECNICA LTDA
manifiesta que por un error involuntario en la digitacién de la ficha técnica colocamos un registro sanitario que no
corresponde, ya que no requiere registro INVIMA de esta manera solicitamos que se evalué nuestro producto y se
otorgue la maxima puntuacién;,

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara que los repuestos de equipo medico no requieren registro
INVIMA, por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM No 109 FILTRO DE AIRE PARA INCUBADORA FANEM (GIRARDOT)

Se nos califica como NO CUMPLE POR QUE NO ES LA MARCA SOLICITADA, HOSPITECNICA LTDA manifiesta que
el hospital no esta solicitando marca determinada para el filtro, la marca suministrada es la del equipo donde se
utilizara el filtro, por tal razén solicitamos que sea evaluado nuestro producto ya que el ofertado por nosotros es
totaimente compatible con el equipo FANEM en el que se utilizara;

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se aclara que el item ofertado es compatible con el solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 110 FILTRO DE AIRE PARA INCUBADORA MEDIX (GIRARDOT)

Se nos califica como NO CUMPLE POR QUE NO ES LA MARCA SOLICITADA, HOSPITECNICA LTDA manifiesta que
el hospital no esta solicitando marca determinada para el filtro, la marca suministrada es la del equipo donde se
utilizara el filtro, por tal razon solicitamos que sea evaluado nuestro producto ya que el ofertado por nosotros es
totalmente compatible con el equipo MEDIX en el que se utilizara;

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se aclara que el item ofertado es compatible con el solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 114 FUELLE PARA MAQUINA DE ANESTESIA (ZIPAQUIRA)

Se nos califica como NO CUMPLE POR QUE NO SE EVIDENCIA REGISTRO INVIMA, HOSPITECNICA LTDA
manifiesta que los fuelles ara maquina de anestesia se constituye como repuesto y por tal razén no requiere registro
por tal razén solicitamos que sea evaluado nuestro producto y se nos otorgue el mayor puntaje.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara que los repuestos de equipo médico no requieren registro
invima, por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 144 SENSOR DE PIEL INCUBADORA ABIERTA FANEM (ZIPAQUIRA)

Se nos califica como NO CUMPLE POR QUE NO ES LA MARCA SOLICITADA, HOSPITECNICA LTDA manifiesta que
el hospital no esta solicitando marca determinada para el sensor de piel, la marca suministrada es la del equipo donde
se utilizara el sensor, por tal razén solicitamos que sea evaluado nuestro producto ya que el ofertado por nosotros es
totalmente compatible con el equipo FANEM en el que se utilizara;

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se aclara que el item ofertado es compatible con el solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE su calificaciéon

ITEM No 145 SENSOR DE PIEL INCUBADORA ABIERTA MEDIX (ZIPAQUIRA)

Se nos califica como NO CUMPLE POR QUE NO ES LA MARCA SOLICITADA, HOSPITECNICA LTDA manifiesta que
el hospital no esta solicitando marca determinada para el sensor de piel, la marca suministrada es la del equipo donde
se utilizara el sensor, por tal razon solicitamos que sea evaluado nuestro producto ya que el ofertado por nosotros es
totalmente compatible con el equipo MEDIX en el que se utilizara; [
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se aclara que el item ofertado es compatible con el solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM No 189 BRAZALETE DE UNA VIA ADULTO DESECHABLE MACHO MACHO (BOGOTA)

Se nos califica como NO CUMPLE porque no es el conector solicitado, el producto que se encuentra en evaluacion es
el brazalete HOSPITECNICA LTDA como importador directo de este producto esta en total capacidad de entregar el
conector solicitado por la entidad y de acuerdo a la necesidad de la misma. Por tal razén solicitamos evaluar nuestro
brazalete y otorgar el maximo puntaje ya que para este item se cumple en todas y cada uno de los aspectos técnicos
solicitados por el hospital;

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se aclara que este item serd entregado con el conector solicitado, por
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tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM NO 205 HOJA DE LARINGOSCOPIO NO 3 CURVA DE BOMBILLO (BOGOTA)

Se nos califica como NO CUMPLE PORQUE NO COINCIDE CON LO SOLICITADO, HOSPITECNICA LTDA manifiesta
que de acuerdo a la ficha técnica aportada, cumplimos de manera clara y precisa con lo solicitado por el hospital, de
esta manera solicitamos evaluar nuestro producto y otorgar el mayor puntaje para el mismo.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y no corresponde al item solicitado, por tal
motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacién

ITEM NO 206 HOJA DE LARINGOSCOPIO NO 3 CURVA DE FIBRA (BOGOTA)

Se nos califica como NO CUMPLE PORQUE NO COINCIDE CON LO SOLICITADO, HOSPITECNICA LTDA manifiesta
que de acuerdo a la ficha técnica aportada, cumplimos de manera clara y precisa con lo solicitado por el hospital, de
esta manera solicitamos evaluar nuestro producto y otorgar el mayor puntaje para el mismo.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y no corresponde al item solicitado, por tal
motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacion

IMCOLMEDICA S.A

ITEM No 5 BOMBILLO REF 3100 PARA EQUIPO DE ORGANOS (GIRARDOT)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion,

ITEM No 66 PERA TENSIOMETRO CON VALVULA (GIRARDOT)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién.

ITEM No 100 CONOS PARA OTOSCOPIO (ZIPAQUIRA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion.

ITEM No 112 FLUJOMETROS DE OXIGENO ACOPLE RAPIDO (ZIPAQUIRA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion.

ITEM No 116 HOJAS DE LARINGO #3 DE BOMBILLO WELCH ALLYN (ZIPAQUIRA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién.

ITEM No 135 OTOSCOPIO Y OFTALMOSCOPIO PARA EQUIPO DE ORGANOS WELCH ALLYN DE PARED
(ZIPAQUIRA)

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 141 RESUCITADOR ADULTO (ZIPAQUIRA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 142 RESUCITADOR NEONATAL (ZIPAQUIRA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,

por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 143 RESUCITADOR PEDIATRICO (ZIPAQUIRA) _
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 195 CUBIERTA EXTERNA REF. 209000502 PARA RESUCITADOR MANUAL ADULTO MARCA AMBU
MARK Il (BOGOTA)




RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando Ia ficha técnica para este iten:1,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 200 FLUJOMETRO 02 SENCILLO CON EXTENSOR Y ACOPLE CHEMETRON (BOGOTA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM No 205 HOJA DE LARINGO N° 3 CURVA DE BOMBILLO (BOGOTA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 206 HOJA DE LARINGO N° 3 CURVA DE FIBRA (BOGOTA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM No 207 HOJA DE LARINGOSCOPIO No 0 RECTA DE BOMBILLO (BOGOTA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 208 HOJA DE LARINGOSCOPIO No 00 RECTA DE BOMBILLO (BOGOTA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM No 224 MANGO PARA HOJA DE LARINGO CON BOMBILLO ADULTO, COMPATIBLE CON WELCH ALLYN
(BOGOTA)

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM No 225 MANGO PARA HOJA DE LARINGO CON BOMBILLO NEONATAL, COMPATIBLE CON WELCH
ALLYN (BOGOTA)

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM No 251 RESERVORIO AMBU ADULTO MARCK Il (BOGOTA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM No 252 RESERVORIO AMBU ADULTO MARCK IV (BOGOTA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa el cd entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

ITEM No 253 RESERVORIO AMBU NEONATAL (BOGOTA)
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el c¢d entregado encontrando la ficha técnica para este item,
por tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

Los demas items permanecen con la misma calificacién por falta de fichas técnicas.

JOMEDICAL SAS

ITEM No 92 CABLE ECG POR TRES DERIVADAS PARA DESFIBRILADOR INNOMED (Zipaquira)

Se observa claramente que el conector cuenta con 10 pines, y los conectores que van al electrodo de monitoreo son l
tipo hembra o pinza adjunto foto original del cable, ya somos distribuidores exclusivos de la marca. [
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se aclara que este item sera entregado con el conector solicitado, por
tal motivo se cambia a CUMPLE su calificacion

ITEM NO 110 FILTRO DE AIRE PARA INCUBADORA MEDIX _ N
Adjuntamos el registro invima del filtro de aire ofertado. Se aclara que este registro no esta siendo solicitado dentro del:.




pliego de condiciones como requisito habilitante, poi" lo cual se anexa para aclarar que este item esta respaldado por éi '
INVIMA. Se anexa carta de distribucion de medix.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara la solicitud, por tal motivo se cambia a CUMPLE su
calificacién

ITEM 145 SENSOR DE PIEL INCUBADORA MEDIX

Adjuntamos el registro INVIMA del sensor de piel ofertado. Se aclara que este registro no esta siendo solicitado dentro
del pliego de condiciones como requisito habilitante, por lo cual se anexa para aclarar que este item esta respaldado
por el INVIMA. Se anexa carta de distribuciéon de medix.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara la solicitud, por tal motivo se cambia a CUMPLE su
calificacion

B&A BIOMEDICOS ASOCIADOS LTDA

Segun documento enviado por la empresa donde envian aclaracién de la evaluacién de la convocatoria No9 en el
segundo y tercer punto, se hacen las siguientes subsanaciones.

LOS ITEMS 2, 6, 15, 16 ,24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 56,
57, 58, 59, 65, 66, 68,69, 71, 72, 79, 80, 136, 152, 168, 172, 174, 187, 188, 189, 210, 213, 271, 221, 222, 232, 235,
237, 240, 242, 264, 267, 236,

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se aclara la solicitud, por tal motivo los items anteriores se cambia a
cumple su calificacién

Segun documento enviado por la empresa donde envian aclaracién de la evaluacién de la convocatoria No9 en el
segundo punto, se hacen las siguientes subsanaciones.

LOS ITEMS 62, 108, 114, 169, 170, 191, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 224, 225, 260, 264.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara la solicitud, por tal motivo los items anteriores se cambia a
cumple su calificacion

TECNICA ELECTROMEDICA

ITEM 6 BOMBILLO REF. 12V * 20W BIPIN PARA LAMPARA CUELLO CISNE (GIRARDOT)

El folio No 86 de nuestra oferta presentada se encuentra la ficha del bombillo ofertado, correspondiente.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y no corresponde al item solicitado, por tal
motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacion

ITEM 15 BRAZALETE DE 1 ViA ADULTO REUSABLE MACHO-MACHO (GIRARDOT) Y 16 BRAZALETE DE 2 ViAS
ADULTO REUSABLE CON CONECTOR MACHO MACHO (GIRARDOT)

Adjunto enviamos ficha técnica de los brazaletes neonatales desechables ofertados a fin de hacer mayor claridad con
el item ofertado

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y no corresponde al item solicitado, por tal
motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacion

ITEM 17 BRAZALETE PEDIATRICO DE 2 ViAS REUSABLE (GIRARDOT) Y 18 BRAZALETE PEDIATRICO DE 1
ViA REUSABLE (GIRARDOT)

Folio 63* 66 se encuentra la ficha técnica de los brazaletes ofertados para este item los cuales corresponden a la ref.
Reuse-6, reuse-7, o reuse-8 de acuerdo al rango que el hospital requiere fin de hacer mayor claridad con el item
ofertado

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacion
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ITEM 21 FILTRO ESPIRATORIO PARA VENTILADOR PURITAN BENNETT 840(GIRARDOT)

FOLIO No 118 de la oferta presentada se encuentra el registro sanitario el cual ampara este producto.
RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacion |

ITEM No 52 INTERFACE SPO2 PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES MINDRAY (GIRARDOT)

Se anexa ficha técnica

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motive se cambia a CUMPLE en su calificacion

ITEM No 63 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO WELCH ALLYN (GIRARDOT)

Se anexa ficha técnica

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacion

ITEM No 114 FUELLE PARA MAQUINA DE ANESTESIA OHMEDA (ZIPAQUIRA)

Se anexa ficha técnica

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacién

ITEM No 135 OTOSCOPIO Y OFTALMOSCOPIO PARA EQUIPO DE ORGANOS WELCH ALLYN DE PARED
(ZIPAQUIRA)

Folio 82 de la oferta presentada se encuentra la informacion técnica del producto, se anexa informacion
complementaria

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacién

ITEM No 189 BRAZALETE DE 1 VIA DESECHABLE CON CONECTOR MACHO - MACHO (BOGOTA)

Folio 60 a 62 de la oferta presentada se encuentra la informacion técnica del producto, se anexa informacion
complementaria

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado. por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacion

ITEM No 210-213 Y 217

Confirmamos que los productos ofertados para estos items son mindray, adjuntamos informacién técnica
RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacion

ITEM No 193 CELDA O2 ORIGINAL PARA MAQUINA DE ANESTESIA MINDRAY WATO 65 (BOGOTA)
Confirmamos que los productos ofertados para estos items son mindray, adjuntamos informacién técnica
RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacién

ITEM No 220 KIT VALVULAS NIBP FAST/SLOW REF. 801-0010-00006-00 PARA MONITOR MINDRAY PM 9000

(BOGOTA) _ _

Confirmamos que los productos ofertados para estos items son mindray, adjuntamos informacién técnica
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y no corresponde al item solicitado, por tal
motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacién

ITEMS 171, 202, 203, 204, 226, 227, 228, 229, 248, 249 Y 250
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la informacién, y no se encuentra en su totalidad los
repuestos solicitados en la adenda No 1, por tal motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacion

ITEM 273 KIT DE REANIMACION PIEZA EN FORMA DE "T" AJUSTABLE + MASCARA DE 42mm PARA EQUIPO

DE REANIMACION NEOPUFF .
RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara que incluye el kit y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacion




DESARROLLO _ g

ITEM 274 KIT DE REANIMACION PIEZA EN FORMA DE "T" AJUSTABLE + MASCARA DE 50mm PARA EQUIPO
DE REANIMACION NEOPUFF

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se aclara que incluye el kit y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacién

ITEM 275 KIT DE REANIMACION PIEZA EN FORMA DE "T" AJUSTABLE + MASCARA DE 60mm PARA EQUIPO
DE REANIMACION NEOPUFF

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se aclara que incluye el kit y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacién

ASSIST INGENIERIA SAS

ITEM 60 MANOMETRO DE 0 - 15 PSI (GIRARDOT)

La ficha técnica para este item esta en el folio 83.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y no corresponde al item solicitado, por tal
motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacion

ITEM 128 MANOMETRO DE ALTA PARA AIRE (ZIPAQUIRA)

La ficha técnica para este item esta en el folio 85.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y no corresponde al item solicitado. por tal
motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacién |

ITEM No 198 FLUJOMETRO O2 DOBLE PARA NEONATOS DE 0,1 A 1 LPM CON ACOPLE PARA TOMA
CHEMETRON (BOGOTA)

La ficha técnica para este item esta en el folio 74.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacién se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacion

ITEM No 199 FLUJOMETRO 02 SENCILLO PARA NEONATOS DE 0,1 A 1 LPM CON ACOPLE PARA TOMA
CHEMETRON (BOGOTA)

La ficha técnica para este item esta en el folio 74.

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacién

ITEM No 200 FLUJOMETRO 02 SENCILLO CON EXTENSOR Y ACOPLE CHEMETRON (BOGOTA)

Se compromete a entregar los flujometros con extensor y acople tipo chemetron para cumplir con el requerimiento
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se aclara que este item sera entregado segun el requerimiento, por tal
motivo se cambia a CUMPLE su calificacién

INGENIERIA CLINICA A SU SERVICIO INCLISER LTDA

Los registro INVIMA solicitados si fueron anexados en el cd titulado fichas técnicas y registros INVIMA para los items
nombrados a continuacién, solicito su revision:

items 19, 52, 146, 147, 149, 150, 151, 210, 211, 213, 217, 218, 267

RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa el registro INVIMA y no corresponde a los items solicitados,
por tal motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificacién

ITEM 91 CABLE ECG POR 10 DERIVACIONES PARA ELECTROCARDIOGRAFO EDAN SE-3B (ZIPAQUIRA)
Se observa en las dos primeras imagenes el cable de 10 derivadas correspondiente al edan se-3b
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y no corresponde al item solicitado, por tal
motivo se mantiene el NO CUMPLE en su calificaciéon '

ITEM 234 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO CON CUADRICULA 110MM, 20MT ROLLO (BOGOTA)




En la ficha técnica se especifica que el pabel viene por rollos
RESPUESTA: Una vez recibida su observacion se revisa la ficha técnica y corresponde al item solicitado, por tal
motivo se cambia a CUMPLE en su calificacién

En cuanto a los precios ofertados la Junta de Licitaciones y Contratos manifiesta que estos seran corregidos y se
debera publicar nuevamente la calificacién econémica con las respectivas evaluaciones una vez revisadas las
observaciones de los proponentes.

DECISIONES / CONCLUSIONES TOMADAS

Una vez la junta de litaciones y contrato escucha y analiza los resultados de las observaciones presentadas en las convocatorias
N° 4 y 15 recomienda por unanimidad: (i) la publicacién de las respuestas de las observaciones presentadas, asi como la
publicaciéon del cuadro econdmico final
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